
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10  Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ 
  

  
  

Č. j.: MF-3811/2020/48-4 
 
 
 
 

 
Praha 20. 2. 2020 

 
Poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím 
 
 
Vážený pane, 

Ministerstvu financí byla dne 7. února 2020 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů. Žádáte o poskytnutí informací v tomto znění: 

„Žádám vás o poskytnutí následujících dokumentů a s nimi souvisejících informací: 

• žádám o seznam požadavků pro výběrové řízení na pozici náměstka/náměstkyně 
Ministerstva financí pro daně a cla. Jedná se o výběrové řízení vypsané v roce 2015 
na základě něhož se od 1. 1. 2016 stala náměstkyní paní Alena Schillerová 

• žádám o seznam dokladů, které kandidáti, kteří se do výběrového řízení přihlásili, 
předložili. Jedná se zejména o to, jakým způsobem doložili své jazykové znalosti“. 

K jednotlivým bodům žádosti Vám Ministerstvo financí sděluje následující informace“  

• žádám o seznam požadavků pro výběrové řízení na pozici náměstka/náměstkyně 
Ministerstva financí pro daně a cla. Jedná se o výběrové řízení vypsané v roce 2015 
na základě něhož se od 1. 1. 2016 stala náměstkyní paní Alena Schillerová“ 

Požadavky pro Vámi uvedené výběrové řízení byly následující: 

1) stanovené zákonem: 

a) státní občanství, 
b) věk, 
c) svéprávnost, 
d) bezúhonnost, 
e) stanovené vzdělání (VŠ magisterské), 
f) zdravotní způsobilost. 

 
 
 
2) stanovené služebním předpisem: 

mailto:podatelna@mfcr.cz


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10  Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

a) úroveň znalosti cizího jazyka (minimálně 2. stupeň – Aj, Fj, Nj), 
b) způsobilost seznamovat se s utajovanými informacemi stupně utajení „Tajné“, 

 

3) další předpoklady: 

a) osvědčení nebo žádost o vydání osvědčení podle zákona č. 451/1991 Sb., 
kterým se stanoví některé další předpoklady pro výkon některých funkcí ve 
státních orgánech a organizacích České a Slovenské Federativní Republiky, 
České republiky a Slovenské republiky,  

b) čestné prohlášení podle zákona č. 451/1991 Sb. 
c) podle § 188 odst. 6 zákona č. 234/2014 Sb., o státní službě, je státním 

zaměstnancem ve služebním poměru na dobu neurčitou, který vykonává 
službu na služebním místě alespoň v jednom z oborů služby, v jakém je 
služební místo představeného, které má být obsazeno (1. Finance, 2. Daně, 
poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění, 29. Legislativa a právní činnost). 

 
Žadatelé předložili také strukturovaný profesní životopis a motivační dopis. 

• žádám o seznam dokladů, které kandidáti, kteří se do výběrového řízení přihlásili, 
předložili. Jedná se zejména o to, jakým způsobem doložili své jazykové znalosti“ 

V přílohách dopisu Vám Ministerstvo financí zasílá seznamy dokladů, které jednotliví 
žadatelé předložili. 

 

mailto:podatelna@mfcr.cz

